litato-

sitatorum, ac Capituli generalis Congregationis Sanctæ Iustinae de Padua Ordinis Sancti Benedicti petitio cōtinebat, quod saepe cōtingit Monasteria, Prioratus, & alia Religiosa loca dictæ Congregationis, nec non Membra ab illis dependentia inter alia illorum immobilia Bona, quæ cum eis parum vtilia, seu minus commoda existunt, expedierit eis illa vèdere, & pretiū inde proueniens in alia immobilia Bona vtiliora, & commodiora convertere, seu pro alijs possessionibus, seu immobilibus Bonis vtilioribus, & commodioribus permutare, aut in feudum, vel emphiteosim, siue libellum, & affictum perpetuum, vel ad tempus, siue canone concedenti locare, & concedere, nam exinde profecto Monasteriorum, Prioratum, & locorum, ac Membrorum prædictorum conditio melior efficeretur, idque in euidentem illorum cederet vtilitatem. Quare pro parte Præsidentis, Visitatorum, & Capituli prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, vt vobis quibus, vt asserunt licet Apostolicâ auctoritate singulis Abbatibus, Prioribus, & alijs Prælatibus, ac Conuentibus Monasteriorum, locorum, Prioratum, & Membrorum prædictorum pro tempore existentibus, quæcumque possessiones, & alia Bona immobilia, minus vtilia, minusque commoda huiusmodi valorem tantum ducentorum florenorum, secundum communem æstimationem non excedentia vendendi, alienandi, & permutandi, in feudum seu emphiteosim, vel libellum & affictum perpetuè, vel ad tempus locandi, & concedendi quotiens expedierit licentiam largiri, quod etiam si Bona huiusmodi dictum valorem excederent, licentiam huiusmodi pari modo largiri liberè, & licitè valeatis. Ipsi que Abbates, Prælati, Priores, & Conuentus obtentâ à nobis de super licentiâ huiusmodi ad Bonorum eorundem, etiam dictum valorem excedentium venditiones, permutationes, locationes, in feudum, & libellum, ac in emphiteosim locationes, concessiones, aliasque alienationes procedere possint concedere, aliasque in præmissis opportunè providere de be-

nignite Apostolicâ dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestrâ per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel maior pars, aut ad minus duo vestrum, Bonis de quorum venditione, permutatione, locatione, in feudum seu emphiteosim concessione, & alienatione pro tempore ageretur huiusmodi prius coram vobis specificatis, de omnibus, & singulis, quæ pro obtinendâ licentiâ huiusmodi per eosdem, Abbates, Prælatos, Priores & Cōuentus vobis pro tempore exponi contigerit, ac eorum circumstantijs vniuersis auctoritate nostra coniunctim seruata formâ litterarum Pauli Secundi prædecessoris huiusmodi, diligenter vos informetis, & si per informationem eandem, eaquæ sic pro tempore exposita vera esse, ac venditiones, alienationes, permutationes, locationes, & concessiones prædictas si fiant in eundem Monasteriorum, Prioratum, Membrorum, & locorum prædictorum, quorum illa fuerint vtilitatem cedere reperietis, easdē Abbatibus, Prælatibus, Prioribus, & Conuentibus id petentibus, quotiens expediens fuerit, possessiones, & bona quæcumquæ huiusmodi, etiam dictum valorem excedentia pro pretijs competentibus vendendi, & alienandi, seu illa pro alijs possessionibus, & bonis immobilibus, vtilioribus, & cōmodioribus permutandi, aut quibusuis personis, etiam secularibus in eandem emphiteosim, vel libellum & assectum perpetuò, vel ad tēpus pro concedenti annuo canone, seu censu locandi, & concedendi dicta auctoritate licentiam largiamini. Non obstantibus cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis ac statutis, & consuetudinibus Monasteriorum, Prioratum, Locorum, Membrorum Congregationis, & Ordinis prædictorum iuramento cōfirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis: quodque vos de personis in dignitate Ecclesiasticâ constitutis, quibus litteræ Apostolicæ dirigi debent non sitis, ceterisque  
 4 contrarijs quibuscumque. Prouiso quod, si possessiones, & Bona huiusmodi vendi contigerit, vt præfertur, pretium, siue pro  
 tia,

ria, ex illis proueniens, siue prouenientia, penes eandem sacram etiam dictæ Congregationis, aut fide & facultatibus idoneam personam cum obligationibus, recognitionibus, & cautelis in talibus apponi solitis deponatur, & in emptionem aliorum immobilium Bonorum eisdem Monasterijs, Prioratibus, locis, & Membris, quorum erant Bona vendita huiusmodi commodiorum, & utilium, & non in aliam causam omnino conuertantur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Quinto, Tertio Kalendas Decembris, Põtificatus nostri anno secundo.

XIX. PRIVILEGIUM,

Innocentij Papæ. VIII. concessum Congregationi Sanctæ Iustinæ anno Incarnationis Dominicæ. 1485.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Quæcumq; personæ Ecclesiasticæ in dignitate constitutæ, quæ de iure communi possent deputari Conservatores, presentantibus Monachis litteras Eugenij eorum privilegia continentes, eas liberè & licitè exequi possunt iuxta earum tenorem, ac si eis à principio directæ fuissent.
- 2 Prædictæ personæ tenentur statim ac requisitæ fuerint pro parte Monachorum, tales litteras exequi, prout facerent, si à principio essent eis directæ.

INNOCENTIVS Papa octauus. Dilecti filij salutè & apostolicam Benedictionem Nobis nuper exponi fecistis, quod alias à felicis recordationis Eugenio Papa Quarto prædecessore nostro vobis aduersus inferentes Ecclesijs, Castris, Villis, & alijs

alijs locis vestrae Congregationis, nec non privilegijs, iuribus, & iurisdictionibus illis concessis molestias, violentias, iniurias, atque damna concessi fuerunt quidam Conseruatores, prout in litteris ipsius Eugenij praedecessoris desuper confectis, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum praesentibus infererentur haberi volumus pro sufficienter expressis, plenius continentur: & cum contingat saepe numero Conseruatores praedictos per vos commodè haberi, & eos aliquando eorum iurisdictiones ex eo exercere non posse, quod Ecclesias, & Monasteria, quarum ratione deputati sunt Conseruatores obtineant in commendam, non sine magno vestro, ac Monasteriorum, Prioratum, & locorum praedictorum dispendio: Nos indemnitati vestrae super hoc opportunè providere volentes, vestris in hac parte supplicationibus inclinati, vobis, quod quaecumque personae Ecclesiasticae in dignitate constitutae, quae alias de iure communi possint deputari Conseruatores, quibus litteras Eugenij praedecessoris huiusmodi duxeritis praesentandas, litteras praedictas liberè, & licitè exequi possint, aliàs in omnibus, & per omnia, iuxta dictarum litterarum continentiam, & tenorem, ac si eis à principio directae fuissent & dirigerentur auctoritate Apostolicâ, tenore praesentium, de specialis dono gratiae indulgemus. Mandantes nihilominus in virtute sanctae obedientiae eisdem personis, vt postquam pro parte vestra fuerint super hoc requisiti ad executionem litterarum huiusmodi omnino procedere debeant, & teneantur, prout facerent, si dictae litterae eis, vt praefertur à principio directae fuissent, & dirigerentur. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non omnibus illis, quae idem Eugenius praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstare, ceterisque contrarijs quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vigesima octava mensis Nouembris anno Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Quinto, Pontificatus nostri anno secundo. Ihe. Balbanus. A tergo dilectis

filijs

filijs Præsidenti, Visitationibus, & Prælatis, Monasteriorũ, Prioratuum & locorum Congregationis Sanctę Iustinae de Paduã Ordinis Sancti Benedicti pro tempore existentibus, illorumque Conuentibus.

X X. PRIVILEGIUM.

Innocentij Papæ. VIII. concessum Congregationi Sanctę Iustinae anno Incarnationis Dominicę. 1486.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

Uniuersi, & singuli, quibus causa auctoritate litterarum Apostolicarum delegari possunt, quotiens fuerint pro parte Abbatum, Priorum, & Conuentuum, aut allicuius eorum legitime requisiti super talium litterarũ executione, iuxta earum formam, eas exequantur per se, vel per alios, ac si à principio eis directę fuissent, & eis, ut licet alias Conseruatores esse nequirent, illas exequerentur, mandatum nominatim extitisset.

INNOCENTIVS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filijs Congregationis Monachorum Sanctę Iustinae Paduan. Ordinis Sancti Benedicti, salutem & Apostolicam Benedictionem. Deuotionis augmentum nobis Deo propitio provenire confidimus, si super his, quę pro vestra tranquillitate, & submouendis molestijs, & turbationibus, ut in contemplationis suauitate quiescere valeatis, prout cupitis nos benignos, ac favorabiles habeatis. Sanẽ pro parte vestrã nobis nuper exhibita petitio contrinebat, quod si vobis in genere ac Abbatibus, Prioribus, & Conuentibus Monasteriorum, Prioratuum, &

XX. PRIVILEGIUM

Membrorum vestrae Congregationis vbilibet per orbem consistentium concederetur, quod omnes, & singuli, quibus causa per rescripta Apostolicae Sedis delegari de iure possint, ad executionem quarumcūq; litterarū dictae Sedis, Conseruatorialiu nuncupatarū, per quas vobis, Monasterijs, Prioratibus, Mēbris, Abbatibus, Prioribus, & Conuentibus praefatis dati, & deputati sunt, & protēpore dabuntur, & deputabuntur, aliqui nominati Conseruatores contra inferētes, vobis, & illis molestias, iniurias, grauamina, & dāna, & cū potestate cognoscendi de his quae iudicialē requirūt indaginē exequi possint, & deberēt toties, quoties cōtigerit eos requiri, exinde profectō vobis, & Monasterijs, Prioratibus, Mēbris, & Abbatibus, Prioribus, & Cōuentibus vestris praefatis in praemissis lōgē plenius, & vberius cōsuleretur facilitateq; & pleniorē reportaretis ex eis vos Abbates, Priores, & Cōuentus praefati fructū, & vtilitatē, nā varijs plerūque respectibus, à deputatis Cōseruatorib⁹ opportuna remedia, iuxta litterarū earundem continentia, vos & illi habere nō potestis: quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicarū, vt vobis Monasterijs, Prioratibus, Mēbris, Abbatibus, Prioribus, & Cōuentibus praefatis, qui huiusmodi litterarū Cōseruatorialiu executionē ab omnibus, quibus causae per rescripta Apostolica delegari possunt obtinere liberē, & licitē valeatis, perinde ac si illae eis omnibus à principio directae fuissent, cōcedere aliasq; in praemissis opportunē providere de benignitate Apostolicā dignaremur. Nos igitur, qui regulare vitā professis libenter omnē inquietudinis materiā subtrahimus, vestrūq; statū prosperum, & trāquillū paterno desideramus affectu, huiusmodi supplicationibus inclinati, Vniuersis, & singulis, quibus, causa auctoritate litterarū Apostolicarū possunt mandamus, vt dum, & quotiens fuerint pro parte vestrā Abbatū, Priorum, & Cōuentū praedictorū, aut alicuius eorū legitimē requisiti, super talū litterarū executione, ad illarū executionē perpetuis futuris tēporibus procedere possint, & debeāt per se, vel alios

alias

aliàs iuxta earū continētīā atq; formā in omnib<sup>9</sup>, & per omnia, perinde ac si litterę Apostolicę ipsę à principio eis directę fuisset, & eis vt licet aliàs Cōseruatores esse nequirēt illas exequeretur mādātū nominatim extitisset. Nō obstāt<sup>9</sup> præmissis, ac cōstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec nō omnib<sup>9</sup> illis, quæ in dictis litteris cōcessum est, nō obstare, ceterisq; cōtrarijs quibuscūq;. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc pānā nostri mādātī infringere, vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attētare præsumperit indignationē Omnipotentis Dei, ac Beatorū Petri, & Pauli Apostolorū eius se nouerit incursurū. Datū Romæ apud Sanctū Petrum anno Incarnationis Dominicę Millesimo Quadringentesimo Octogesimo Sexto, Idibus Iunij, Pontificatus nostri anno secundo.

## X X I. P R I V I L E G I V M,

Alexandri Papæ. VI. Congregationi Sanctę Iustinę concessum, anno Incarnationis Dominicę. 1501.

### S V M M A R I V M P R I V I L E G I I.

- 1 Motu proprio confirmat priuilegia Eugenij Quarti concessa in fauorem Congregationis, nec nō omnia, & singula alia priuilegia, indulta, & exemptiones, ac immunitates, tam Congregationi, quàm particularibus Monasterijs per Romanos Pontifices concessa.
- 2 Dubia emergētia in quocumq; ex dictis priuilegijs, datā verborum ambiguitate, & variā peritorum interpretatione in fauorem Congregationis, & locorū particularium eius sunt interpretanda.
- 3 Priuilegia, cuiuscumq; Monasterij sunt cōmuniā uniuersę Congregationi, & eius particularibus Monasterijs, quando ipsis adaptari & conuenire possunt.

4 Monasteria & beneficia, quæ vigore litterarum Eugenij receperunt sub quocumq; modo, & pacto; super retentione bonorum, Congregationi confirmantur sup-  
plenturq; quicumq; defectus, &c.

5 Reuocantur quacumq; impetrationes, seu concessionez de dictis Monasterijs, & beneficijs quomodocumq; & quocumq; pretextu factæ, explicaturq; mens Eugenij.

**A**LXANDER Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Inter ceteros religionis Monasticæ professores, quibus velut rutilantibus gemmis militans decoratur Ecclesia, dilectos filios Monachos Congregationis Sanctæ Iustinæ de Padua, Ordinis Sancti Benedicti, qui vitæ munditiæ & caritatis feruore, & continentiæ cingulo lumbos accincti mortui mundo, ac Domino viuentes ipsam militantem Ecclesiam alijs pluribus eorum virtutum donis illustrent, specialis dilectionis prærogatiuâ prosequimur, vnde ijs, quæ pro eorum felici successu ad Dei laudem, & Religionis propagationem prouidâ consideratione ordinata, & concessa fore noscuntur Apostolici muniminis libenter adijcimus firmitatem, vt eo firmius illibata persistant, quo magis fuerint Apostolicæ Sedis præsidio circumfulta: nostræ etiam declarationis oraculo ea declarantes, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire. Dudum si quidē felicitis recordationis Eugenius Papa Quartus, prædecessor noster attendens, quod piæ memoriæ Martinus Papa Quintus, etiam prædecessor noster nonnulla eidem Monachis præfatæ Congregationis Sanctæ Iustinæ contulerat priuilegia, quæ nõ vsq; adeo ad pleniorē eiusdem Congregationis soliditatē augmentum due erāt sufficiētiora. Idcirco idem Eugenius prædecessor

decessor propter dictorum Monachorum laudabilem vitam,  
 & exemplares mores, sibi etiam antequam ad Summū Apo-  
 stolatū sapientem assumeretur cognitos præfati Martini præde-  
 cessoris vestigijs in hærendo, atque vbi opportunum fuerat nõ  
 nulla innouando, & adiuciendo Motu proprio, auctoritate A-  
 postolicâ, & ex certâ scientiâ nec non irrefragabili perpetuâq;  
 Cõstitutione sanciuir, & statuit, voluit pariter & ordinauit,  
 quod omnes, & singuli dictæ Congregationis ordinem ipsum  
 professi tunc præsentēs & futuri quamuis in diuersis pro tem-  
 pore Monasterijs seu locis morarentur vnum tantum corpus  
 & vna Congregatio existerent quam quidem Congregatio-  
 nem auctoritate, & scientiâ similibus approbauit, & vt à Chri-  
 sti fidelibus in reuerentiâ & deuotione haberetur eam sub Or-  
 dine & regula Sancti Benedicti esse declarauit, atque cõstituit,  
 quodque pro eorum salubriori statu in loco ad id congruo ge-  
 nerale, iuxta laudabilem, quæ de super dudum vigerat consue-  
 tudinem, Capitulum per eos singulis annis celebraretur, nec il-  
 lud postquam inchoatum foret, donec pro alio futuro celebrâ-  
 do Capitulo similis locus electus, & acceptatus existeret quo-  
 modolibet dissolueretur, in quo quidem Capitulo nouem ex  
 illis, qui in illo vocem habere poterant eligerentur Diffinito-  
 res, qui sic electi totum Capitulum præfatum repræsentantes  
 pro salubri dictæ Congregationis successu statuta, constitutio-  
 nes, ac ordinationes, ac omnia, & singula, quæ in spiritualibus,  
 & temporalibus ipsius Congregationis, ac præfata regulæ sta-  
 tum, obseruantiam, & indemnitate, nec nõ circa diuini offi-  
 cij directionem, & ordinationem, absque tamen ipsius regulæ  
 variatione substantiæ, vel effectus interpretationem, seu decla-  
 rationem quomodolibet cõcernere poterant, auctoritate præ-  
 dictâ instituendi, ordinandi, interpretandi, declarandi, nec nõ  
 ea, quæ sic instituta ordinata, interpretata, vel declarata forent  
 in totum, vel in partem prout rerum, & temporum qualitates  
 exigerent amouendi, alterandi, & in medium commutandi

## XXI. PRIVILEGIUM

plenam, & liberam in omnibus haberent facultatem, quo-  
 rum Diffinitorum statutis, constitutionibus, ordinationi-  
 bus, diffinitionibus, & correctionibus singuli de Congre-  
 gatione huiusmodi cuiuscumque dignitatis, status, gradus,  
 siue conditionis existerent in omnibus efficaciter parere te-  
 nerentur. Volens, ac statuens, quod huiusmodi Diffinito-  
 res de præfatis Monasteriis, & locis, ac eorum bonis, prout  
 utilitatibus præfatae Congregationis videretur eis expedire  
 liberè disponere, nec nõ ex ipsis Monachis tunc præsentibus,  
 & futuris, quos ad id idoneos iudicarent in Abbates, &  
 Priores vacantium pro tempore Monasteriorum, ac Prio-  
 ratuum huiusmodi, aliàs iuxta dictæ Congregationis, con-  
 stitutiones, ordinationes, ac statuta eligere seu nominare,  
 nec non ad beneplacitum eorum taliter electos, seu nomi-  
 natos absque aliquâ causæ cognitione à regimine & ad-  
 ministratione dictorum Monasteriorum, & Prioratuum,  
 quibus tunc præessent, & quæ tunc propterea vacare cen-  
 serentur absolvere, & amovere, ac etiam omnia, & singu-  
 la, quæ in præmissis omnibus, & circa ea quomolibet ne-  
 cessaria, & opportuna forent facere, & exequi liberè, & lici-  
 tè possent, & valerent. Et ne post dissolutionem huiusmo-  
 di Capituli præfata Congregatio regiminis solatio destituta  
 remaneret quinque vel plures, prout Diffinitoribus ipsis vi-  
 sum foret Visitatores deputarentur, quorum vnus iuxta ipso-  
 rum Diffinitorum dispositionem Præsidentis vicem, no-  
 menque susciperet, & ad eum secundum huiusmodi decre-  
 ta Capituli singula præfatae Congregationis negotia defer-  
 rentur ipsique Præsidentis, & Visitatores omnia, & singula  
 facerent, disponerent, & exequerentur, super quibus ab  
 huiusmodi Capitulo muniti potestate forent, vel quæ ab eo  
 recepissent in commissis, ac aliàs iuxta eorum constitu-  
 tiones, & statuta, quorum officia vsque ad sequens anno

proxi-

proximo futuro tunc celebrandum huiusmodi Congregationis Capitulum durarent. Locus autem Capituli præfati postquam electus, & acceptatus foret absque rationabili causâ, de Præsidentis quoque, nec non maioris partis Visitatorum, eorundem assensu nullatenus immutaretur, ac quod omnes, & singuli tunc præsentés, & futuri dictæ Congregationis Prælati, nec non Monachi, Conuersi, & Commissi sub præfatorum Visitatorum, & consequenter illorum Prælatorum, in quorum Monasteriis, siue locis ipsi Monachi, Conuersi, & Commissi morarentur obedientiis subsisterent, eas hinc inde, prout decens foret impensuri, & insuper ne facilitate præcipiti Religionis iugum quis acceptaret, nullus ex Monasteriorum, seu locorum huiusmodi Prælatus absque deliberatione maturâ, nec non duarum partium siue Conuentus assensu quempiam in Monachum; siue Conuersum Monasterij sui, siue loci, cui præset quomodolibet ad professionem reciperet aliter vero inibi recepto, nisi postea prædictus accederet assensus stare, vel morari ibidem esset penitus interdictum, & vt cuilibet materia turbationis adempta personæ Congregationis huiusmodi quietius Altissimo famulari, omnes & singuli, quos de Prioribus in quibus professi forent Monasterijs, & locis ad alia tunc præsentia & futura dictæ Congregationis Monasteria, siue loca iuxta ordinationem Capituli huiusmodi transferri contingeret, aut alias pro conuentualibus quomodolibet deputati, ex tunc ab ipsis Prioribus, Monasterijs, atque locis realiter absoluti essent, & aliorum Monasteriorum locorumque prædictorum quando starent ibidem Monachi, & suppositi reputarentur, & pro conuentualibus inibi haberentur in actibus, & negotijs Capitularibus, ac si ibidem professi forent, ac ne præmissorum occasione, Monasteriis, & locis Congregationis

## XXI. PRIVILEGIUM.

huiusmodi, vel eorum alicui detractum fore quomodolibet æstimaretur. Omnia Monasteria, & loca prædicta, nec non illorum Prælati, atq; personæ quibuslibet eis à Sede Apostolicâ, vel aliâs qualitercumq; concessis de iure, seu de consuetudine quomodolibet debitis iuribus præ eminentiis, ac dignitatibus inconcussè gauderent, & vterentur, dum modo illa præmissis, & aliis huiusmodi Congregationis, Ordinationibus, & institutis non obsisterent: ne propterea ex Monasteriis ipsius vnum reputaretur alteri subiectum, sed eis in sua libertate remanentibus illa vicissitudinis adminiculo coniuncta, sub felici dictæ Congregationis regimine conformi regularis observantia gressu, sibi inuicem suffragaretur. Adiecit etiam idem Eugenius prædecessor, quod quotiescumq; Prælati aliquis Monasterium, cui præesset ad eiusdem Congregationis observantiam reducere, & sub illâ reformare eligeret, iuxta statuta, decreta, nec non Ordinationes Congregationis huiusmodi prout congruentius posset ipsam reformationem faceret, eiusq; de super acta, conventiones, & modi, quæ de consensu Congregationis eiusdem, vel illorum, quos ad id deputaverit in formâ publicam redacta forent, eo ipso confirmationis Apostolicæ essent robore suffulti, & quia dictus Martinus prædecessor præfate Congregationi concesserat, quod vacantibus Monasteriis, quæ tunc erant dictæ Congregationis electiones ritè, & canonicè celebratæ à duabus partibus eligentium auctoritate Apostolicâ confirmatæ ipso facto celerentur, quodq; de omnibus redditibus Monasteriorum præfatorum quinta pars pro decenti sustentatione Prælatorum deputaretur, aliæ verò quatuor partes per cellerarios, absq; contradictione Prælatorum in Monachorum, & Conventuum utilitates dispensarentur, idem Eugenius prædecessor attendens, quod huiusmodi ordinationes, & decreta non ad conservationem, & augmentum dictæ Congregationis, sed ad eius dispendium maximum cedebant, & detrimentum, omnia & singula statuta, & ordina-

tiones

tiones ac decreta electionum, ac reddituum diuisiones huius  
 modi reuocauit, pariter & annullauit, volens & statuens, quod  
 electiones Abbatum, & Priorum ad dictæ Congregationis Ca  
 pitulum generale, aut Præsidentem, & Visitatores iuxta cõces  
 sam eis vt præmittitur facultatem, ac eorum constitutiones, &  
 statuta pertinerent, quibus staliter electis iuxta Regulam Beati  
 Benedicti, & eorum Constitutiones, Monasteria ipsa, siue lo  
 ca, & bona tam in spiritualibus, quàm in temporalibus regen  
 di, & gubernandi libera, & licita esset facultas, prout in litteris  
 eiusdẽ Eugenij prædecessoris nostri de super confectis plenius  
 continetur. Nos igitur, qui dudum inter alia statuimus, & ordi  
 nauimus generalem absolutionem à cõsuris Ecclesiasticis, qui  
 bus personæ, pro quibus litteræ Apostolicæ emanarent ligatæ  
 forent, ad effectum litterarum earundem indifferenter conce  
 di, & in litteris Apostolicis apponi solitis non suffragari, non  
 parentibus rei iudicatæ, qui propterea aut in certis casibus tunc  
 expressis à iure, vel ab homine, per quatuor menses scienter ex  
 communicationis huiusmodi sententiam sustinerent, & gene  
 raliter quibuscumque alijs, qui censuris aliquibus, etiam alijs  
 quàm vt præmittitur, quomodolibet ligati in illis per annum  
 continuo infordissent, quiq; eandem Congregationem,  
 & illius Monachos propter eorum exemplarem vitam, com  
 probatosque mores, ac vitæ sanctimoniam non minori dile  
 ctione, quàm ipse Eugenius prædecessor, dum viueret fa  
 ciebat prosequimur: Volentes quieti, & paci Congregatio  
 nis prædictæ, ac illius pro tempore Præsidentium, & Dif  
 finitorum, ac singularum personarum paci, & quieti op  
 portune prouidere, ac Præsidentem, Dif finitores, Mona  
 chos, singulos ex Congregatione huiusmodi à quibuscum  
 que excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijs  
 que Ecclesiasticis sententijs censuris, & poenis à iure, vel ab  
 homine quauis occasione, vel causâ latis, si quibus etiam  
 ex causis prædictis quomodolibet innodati existunt, & in

## XXII. PRIVILEGIUM.

illis ultra annū non inſorduerint, ſeu inſorduiſſe dicerētur, ad  
 effectū præſentium dūtaxat conſequendū harum ſerie abſol-  
 uētēs, & abſolutos fore cēſentes, ac omnia, & ſingula Monaste-  
 ria tā dictæ Congregationis, quā beneficia Monasteriis eiūſdē  
 Congregationis vnita, annexa, & incorporata, necnō quæcūq;  
 alia priuilegia, immunitates, ac indulta dictæ Congregationi  
 cōceſſa, illorumq; ac vnionum, annexionum, & incorpora-  
 tionum, prædictarum tenores & formas, ac ſi de verbo ad ver-  
 bū infererentur, & exprimerentur, præſentibus pro expreſſis  
 habētēs, etiam eiūſdem Eugenij prædeceſſoris veſtigiis inhæ-  
 rendo, motū ſimili, nō ad Præſidentis, aut Viſitatorum, vel Cō-  
 gregationis prædictorū, vel alicuius alterius pro eis nobis ſuper  
 hoc oblata petitionis inſtantiam, ſed de noſtra merā liberali-  
 tate, & ex certā ſcientiā, ac de maturā deliberatione, & de Apo-  
 ſtolice poteſtatis plenitudine litteras Eugenij prædeceſſoris  
 huiusmodi, ac prædicta, & alia in eis cōtenta quæcūque, nec  
 non ordinationes, & conſuetudines, quibus Congregatio ipſa  
 regitur, & gubernatur, ac omnia, & ſingula alia priuilegia, in-  
 dulta, & exemptiones, ac immunitates tam eidem Congrega-  
 tioni, quā quibusuis particularibus Monasteriis eiūſdem  
 Congregationis per Romanos Pontifices prædeceſſores no-  
 ſtros, & Sedem prædictam, aut aliās quomodolibet conceſſa,  
 auctoritate Apoſtolicā tenore præſentium approbāmus, ac  
 perpetuæ firmitatis robur obtinere debere decernimus. Decla-  
 rantes etiam motu, ſcientiā, auctoritate, & poteſtate prædictis,  
 ac volentes quidquid dubij in dictis priuilegiis, ſeu aliquo eo-  
 rum pro tempore emerſerit, datis verborum ambiguitate, &  
 variā peritorum interpretatione, in fauorem dictæ Con-  
 gregationis, & locorum particularium eius interpretari de-  
 bere. Ac cuiusuis particularis Monasterij priuilegia toti Con-  
 gregationi, & eius particularibus Monasteriis, eſſe commu-  
 nia, & ad illa ea extendi, prout nos etiam extendimus per  
 præſentes, quando ipſa priuilegia aliis Monasteriis, & locis  
 dictæ

dicta Congregationis adaptari, & conuenire possint, ac etiam Præsidentem, Diffinitores, & Congregationem prædictos, quæcumque Monasteria, & alia beneficia, quæ vigore dictarum litterarum Eugenij prædecessoris hætenus receperunt, seu sub quouis alio vigore modo, vel formâ, etiam cum conuentionibus, & pactis super retentione bonorum, seu fructuum concessorum, aut partis eorum dictorum Monasteriorum, seu bonorum eidem Congregationi, seu alicui Monasterio particulari eiusdem Congregationis cum dictis cedentibus, factis, & habendis licetè retinuisse, & retinere ac huiusmodi conuentiones, & pacta obseruare potuisse, & debere, & non solum huiusmodi, sed & omnia alia pacta cuiuscumque conditionis, qualitatis, & modi tam exorbitantia, quàm à iure prohibita, & insolita, & quæ necessaria, & speciali approbatione Apostolicâ egerent, quæ tamen alias robore Apostolicæ confirmationis munita, licita, & honesta forent motu, scientiâ, potestate, autoritate, & tenore præmissis approbamus, similiter & confirmamus, & sub priuilegio Eugenij prædecessoris huiusmodi contineri debere declaramus, supplentes omnes, & singulos defectus tam iuris, quàm facti, si qui forsitan, & ex quacumque causâ interuenerunt in eisdem: Reuocantes, & annullantes, & pro non concessis, & infectis habentes, etiam quacumque impetrationes, seu etiam motu, & scientiâ, ac potestate prædictis concessiones de dictis Monasteriis, Prioratibus, & Beneficiis prætextu conuentionum, & pactorum huiusmodi tamquam Simoniacorum per quoscumque, cuiuscumque conditionis, etiam Cardinalatus honore fulgentes, quorum nomina, cognomina, & qualitates, etiam præsentibus haberi volumus pro expressis, à nobis, vel à Sede Apostolicâ factas, siue concessas, tamquam emanatas præter, & contra mentem & intentionem nostram, cum intentionis præfati Eugenij prædecessoris, & nostræ

## XXI. PRIVILEGIUM

fuerit & sit, quod præfatis Præsidenti & Diffinitoribus, ac per  
 dictam Congregationem deputatis licuerit, & liceat in vnioni-  
 bus, in nexionibus, ac reformationibus, seu receptionibus alio-  
 rum Monasteriorum, seu beneficiorum pro dicta Congrega-  
 tione facere conuentiones, & pacta cum Prælatibus, & personis  
 Monasteria, & Beneficia sua dictæ Congregationi, seu alicui  
 particulari Monasteria vnire, seu concedere volentibus, quæ  
 illicita, & quando carerent Apostolicâ confirmatione expre-  
 sse prohibita apparent, declarantes etiam vigore huiusmodi  
 concessionum, seu impetrationum, propter huiusmodi pacta, cõ-  
 uentiones, & modos, ac quoscumque alios defectus si qui for-  
 san interuenissent in huiusmodi vnionibus, & reformationi-  
 bus cuiuscumq; generis, & qualitatis existerent per nos hacten-  
 us occasione huiusmodi pactorum in fauorem cuiusuis de  
 Monasteriis dictæ Congregationis, etiam si Cardinalatus di-  
 gnitate fulgeret factarum non fuisse, neque esse ius quæsitum  
 in re, vel ad rem certam, vel incertam, & quatenus ius quæsitum  
 foret, seu fuisse prætenderetur ex nunc illos dicto iure de ple-  
 nitudine potestatis nostræ, quâ in beneficialibus obtinemus,  
 priuamus, illisq; simili motu mandamus sub poenâ excommu-  
 nicationis latæ sententiæ, quod tale prætentum ius in iudiciu,  
 vel extra allegare non præsumant, nec super eo aliquam gratiã  
 à Sede prædicta impetrare non obstantibus statutis, & ordina-  
 tione nostris præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus  
 Apostolicis, nec non congregationi & ordinis prædictorum  
 iuramento cõfirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia  
 roborentur statutis, & cõsuetudinibus, ceterisq; contrariis qui-  
 buscumq; in his. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-  
 nam nostre abolitionis, approbationis, constitutionis, decla-  
 rationis, voluntatis, extensionis, confirmationis, suppletionis re-  
 uocationis, annullationis, priuationis, & manlati infringere,  
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præ-  
 sumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum

Petri

Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis  
Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice  
Millesimo Quingentesimo Primo. Kal. April. Pôrificatus no-  
stri anno nono.

XXII. PRIVILEGIUM,  
Leonis Papæ X. concessum Congregationi  
Sanctæ Iustinæ. Anno Incarnationis  
Dominicæ. 1519.

SUMMARIUM PRIVILEGII.

*Amplissima confirmatio omnium Priuilegiorum, tam  
per Summos Pontifices, quam per alias personas Con-  
gregationi concessorum.*

**L**EO Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuâ rei  
memoriam. Dum sacræ Religionis Specimen vitæ mû-  
ditiam, & exemplares mores, seruens quoque & assî-  
duum studium in iis, quæ ad diuini cultus ornamentum, & au-  
gmentum pertinent dilectorum filiorum Monachorum Con-  
gregationis Casinensis, alias Sanctæ Iustinæ de Padua Ordinis  
Sancti Benedicti ante oculos ponimus mentis nostræ, ad ea li-  
benter intendimus, quæ ipsorum quieto, ac felici regimini, ac  
vitæ tranquillitati commodo, & honori profutura conspici-  
mus, & quæ propterea tam à diuersis Romanis Pontificibus  
prædecessoribus nostris, quàm Imperatoribus, Regibus, & aliis  
Principibus, & personis prouidâ consideratione emanarunt, no-  
stræ approbationis, & confirmationis munimine roboramus,  
vt eo firmius in cœssa permaneant, quò fuerint crebrius Apo-  
stolico præsidio circumfusa. Du lû siquidem postquâ felicis  
recognitionis Martinus Papa V. prædecessor noster nonnulla  
dicte Congregationi, & illius Monachis, Monasteriis, & locis

## XXII. PRIVILEGIUM

concesserat privilegia, quæ non vsq; adeo ad pleniorẽ eiusdem Congregationis soliditatem augmentumue sufficiebãt, piæ memoriæ Eugenius Papa Quartus, & prædecessor noſter propter dictorũ Monachorum laudabilem vitã, & exemplares mores, sibi etiã antea quã ad summi Apostolatus apicem assummeretur cognitos, Motu proprio Cõgregationẽ ipsam, ac illius Præsidentem, Visitatores, Abbates, Priores, Rectores, Monachos, Cõuersos, Cõmissos, Nouitios, & personas, & eorũ Capellanos, qui pro tempore forent, etiã curã habentes animarũ, nec nõ familiares, & seruitores ipsorũ in præfatã Cõgregatione pro tẽpore existentes, ac Monasteria, Prioratus, & loca eidẽ Cõgregationi pro tẽpore vnita, & incorporata, omniaq; & singula Monasteriorũ, & Prioratũ & locorũ pro tẽpore vnitorũ & incorporatorũ huiusmodi Ecclesias, Capellas etiam curatas, Orotoria manualia, Mẽbra, & Bona quæcũq; dictæ Cõgregationis pro tẽpore existentia, à quorũcumq; Legatorũ, Nuntiorũ Apostolicæ Sedis, ac Vicariorũ, Rectorũ, & quorũuis officialiu Romanæ curiæ, ac etiã Patriarcharũ, Archiepiscoporum, Episcoporũ, & aliorum quorũlibet iudiciũ Ordinariorũ & Delegatorũ, quibusuis nomine & potestate fungentiũ, ditione, auctoritate, potestate dominio, visitatione, reformatione & correctione, etiã in pluribus ibi expressis casibus eũ irritati decreto, de Apostolicæ potestatis plenitudine per quãdã prorsus exempt, & in ius ac proprietatẽ, & protectionẽ Beati Petri & Sedis prædictæ, ac sub illorũ protectione specialiter suscepit, & alijs quod quæcũq; litteræ Apostolicæ, etiã motu proprio, sub quibusuis verborũ expressione, ac etiã derogatoriã derogatorijs clausulis pro tẽpore cõfectæ, quæ privilegijs, immunitatibus, exemptionibus, cõcessionibus, gratijs, & indultis dictæ Cõgregationi tũc cõcessis, & in futurũ concedendis in toto vel in parte obuiarẽt, nisi apertissimẽ, & euidentissimẽ appareret, quod Summus Põtifex, qui pro tẽpore esset privilegijs, exemptionibus, gratijs, & indultis prædictis ex certã sciẽtiã derogare intederet, & in ipsis derogatorijs litteris de singulis privilegijs, & Cõgrega-

tione huiusmodi, & quod ea de obseruatiã Sãctæ Iustitiæ nun-  
 cupabatur & singulorũ Congregationis eiusdẽ Monasteriorũ  
 nominũ expressi, & specialis mentio fieret nullius essent ro-  
 boris, vel momenti statuit atq; decreuit, & per reliquas suas litem-  
 ras sanxit, voluit, & ordinauit, quòd omnes, & singuli dictę Cõ-  
 gregationis Monachi Ordine ipsũ professi, tũc præsentēs &  
 futuri, quãuis in diuersis Monasterijs, seu locis pro tẽpore mora-  
 rẽtur, vnũ tamẽ corpus, & vna Cõgregatio existerẽt, ipsam qui-  
 dẽ Cõgregationẽ motu & scientiã similibus approbãdo, & sub  
 Ordine & Regulã Beati Benedicti cõsistere declarãdo. Quod-  
 quẽ pro eorundẽ Monachorũ salubriori statu in loco ad id cõ-  
 gruo generale, iuxta laudabilẽ, quã desuper dudũ antea vige-  
 rat consuetudinẽ, Capitulũ per eos singulis annis celebraretur,  
 nec illud postquã inchoatũ foret, donec p̄ alio futuro celebrã-  
 do Capitulo similis locus electus, & acceptatus existeret quo-  
 modolibet dissolueretur, in quo Capitulo nouẽ ex illis, qui in  
 illo vocẽ habere possent eligerẽtur Diffinitores, qui sic electi  
 totũ Capitulũ præfatũ representãtes, pro salubri dictã Cõgre-  
 gationis successũ statuta, cõstitutiones, & ordinationes, ac om-  
 nia & singula quę in spiritualib⁹, & tẽporalibus ipsi⁹ Cõgrega-  
 tionis, ac præfatæ regulę statũ, obseruantia, & indẽnitatẽ & cir-  
 ca diuini officij directionẽ, & ordinationem, absq; tamẽ ipsius  
 regulæ variatione substãtiã, vel effectus interpretationem, seu  
 declarationem quomòdolibet cõcernere poterãt, auctoritate  
 Apostolicã instituendi, ordinãdi, interpretãdi, & declarãdi, nec  
 nõ ea quę sic instituta, ordinata, interpretata, vel declarata foret  
 in toto, vel in parte prout rerũ, & tẽporũ qualitates exigerent  
 amouendi, alterandi, & in melius commutandi plenam, et li-  
 beram in omnibus haberent facultatem. Quorum Diffinito-  
 rum statutis, consuetudinibus, ordinationibus, diffinitionibus,  
 correctionibus singuli de Congregatione huiusmodi curul-  
 cũq; dignitatis, status, grad⁹, siue cõditionis existerent in omni-  
 bus efficaciter parere tenerẽtur, volẽs, et statuẽs, quòd huiusmo-  
 di Diffinitores de præfatis Monasterijs, & locis ac eorũ bonis

## XXII. PRIVILEGIUM

prout dicte Congregationi expedire eis videretur liberè dispo-  
 nere, nec non ex ipsis Monachis tunc præsentibus, & futuris  
 quos ad id idoneos iudicarent in Abbates, & Priores vacantiũ,  
 pro tempore Monasteriorum, ac Prioratum huiusmodi aliàs  
 iuxta dictæ Congregationis cõstitutiones, ordinationes, & sta-  
 tuta eligere, seu nominare, & ad beneplacitum eorum taliter  
 electos, seu nominatos absque aliquã causæ cognitione à regi-  
 mine, & administratione dictorum Monasteriorum, & Prio-  
 ratuum, quibus tunc præessent, & quæ tunc propterea vacare  
 censerentur absoluerent, & amoverent, ac etiam omnia, & singula  
 quæ in præmissis omnibus, & circa ea quomolibet necessa-  
 ria, vel opportuna forent facere, & exequi liberè & licitè pos-  
 sent, & n̄ post dissolutionem huiusmodi Capituli Congrega-  
 tio ipsa regiminis solatio destituta remaneret, quinque, vel plu-  
 res prout Diffinitoribus ipsis visum foret, Visitatores deputarẽ-  
 tur, quorũ vnus iuxta dictorũ Diffinitorũ dispositionẽ Præsidi-  
 tis vicem, nomenq; susciperet, & ad eũ secundũ huiusmodi de-  
 creta Capituli, singula præfatæ Cõgregationis negotia deferrẽ-  
 tur, ipsiq; Præsidentis, & visitatores omnia & singula facerẽt dis-  
 ponerent exequerentur, super quibus ab huiusmodi Capitu-  
 lo muniti potestate foret, vel quæ ab eo reciperent in cõmissis,  
 aut aliàs iuxta eorũ cõstitutiones, & statuta: quorũ officia vsque  
 ad extũc sequens capitulũ durarẽt. Locus autẽ Capituli præfati  
 postquã electus, & acceptatus foret absq; rationabili causã, de  
 Præsidentis quoq; nec nõ maioris partis Visitorũ eorundẽ as-  
 sensu nullatenus immutaretur: ac quod omnes & singuli tunc  
 præsentis, & futuri dicte Cõgregationis Prælati, Monachi, Cõuet-  
 si, & Commissi sub præfatorum Visitorum, & consequen-  
 ter illorum Prælatorum in quorum Monasterijs, siue locis  
 ipsi Monachi, Conuersi, & Commissi morarentur obe-  
 dientijs sisterent, eas hinc inde, prout decens foret im-  
 pensuri: et insuper ne falcitate præcipiti Religionis iu-  
 gum quis acceptaret, nullus ex Monasteriorum, siue

locorum huiusmodi Prælati absque deliberatione maturâ, & duarum partium, seu Conuentus assensu quempiam in Monachum, siue conuersum Monasterij, siue loci, cui præseset quomodolibet ad professionem reciperet, aliter verò inibi recepto, nisi postea prædictus accederet assensus stare, vel morari ibidem esset penitus interdictum: & vt cuilibet materia turbationis adempta personæ Cōgregationis huiusmodi quietius possent Altissimo famulari, omnes & singuli, quos de propriis, in quibus professi forent Monasterijs, & locis ad alia tunc præsentia, & futura dictæ Congregationis Monasteria, siue loca, iuxta ordinationem Capituli huiusmodi transferri contingeret, aut alias pro conuentualibus quomodolibet deputati, ex tunc ab ipsis Prioribus Monasterijs, atque locis realiter absoluti essent, & aliorum Monasteriorum, locorumq; prædictorum quâdiu starent ibidem, Monachi, & suppositi reputarentur, & pro conuentualibus eorum haberentur in actibus, & negotijs Capitularibus, ac si ibidem professi forent, & ne præmissorum occasione Monasterijs & locis Cōgregationis huiusmodi, vel eorum alicui detractum fore quomodolibet æstimaretur, omnia Monasteria, & loca prædicta, nec non illorum Prælati, atque personæ, quibuslibet eis à Sede Apostolicâ, vel aliâs qualitercūq; concessis de iure, seu consuetudine quomodolibet debitis iuribus, præeminentiis, ac dignitatibus in concussè gauderent & uterentur, dum modo illa præmissis, & alijs huiusmodi Congregationis sordinationibus, & statutis non obsisterent, nec propterea ex Monasterijs ipsis vnum reputaretur alteri subiectam, sed eis in suâ libertate remanentibus illa vicissitudinis adminiculo coniancta, sub felici dictæ Congregationis regimine conformi regularis obseruantia gressu, sibi inuicem suffragarentur. Adiecit etiam idem Eugenius prædecessor, quod quouis cumque Prælati aliquis Monasterio, cui præseset ad eiusdem Congregationis obseruantiam reducere, & sub illa reformare eligeret, iuxta statuta, decreta, nec non ordinationes

## XXII. PRIVILEGIUM

Congregationis, huiusmodi prout congruentius posset ipsam reformationem faceret, eiusq; de super acta conventiones, & modi, quæ de consensu Congregationis eiusdem. vel illorum, quos ad id deputarent in formam publicam redacta forent, eo ipso confirmationis Apostolicæ essent robore suffulta, & quia dictus Martinus prædecessor Congregationi præfatæ concesserat, quod vacantibus Monasteriis, quæ tunc erant dictæ Congregationis, electiones ritè & canonicè celebratæ à duabus partibus eligentium auctoritate Apostolicâ confirmatæ, ipso factò censerentur. Quodq; de omnibus redditibus Monasteriorum, prædictorum quinta pars pro decenti sustentatione Prælatorum deputaretur: aliæ verò quatuor partes per cellerarios absque contradictione Prælatorum in Monachorum, & Conuentuum utilitates dispensarentur, idem Eugenius prædecessor attendens, quod huiusmodi ordinationes, & decreta non ad conseruationem, & augmentum dictæ Congregationis, sed ad eius dispendium maximum cedebant, omnia & singula statuta, ordinationes, & decreta electionum, ac reddituum diuisiones huiusmodi reuocauit, & annullauit, volens iterum ac statuens, quod electiones Abbatû, & Priorum ad dictæ Congregationis Capitulum generale ac Præsidentem, & Visitatores, iuxta concessam eis vt præmittitur facultatem, ac eorû constitutiones, & statuta pertinerent, quibus taliter electis, iuxta regulam Beati Benedicti, & eorum constitutiones Monasteria ipsa, siue loca & bona tam in spiritualibus, quàm in temporalibus regendi, & gubernandi libera & licita esset facultas, & deinde recolendæ memoriæ Alexander Papa VI. similiter prædecessor noster similibus motu & scientiâ ac potestatis plenitudine litteras Eugenij prædecessoris huiusmodi, ac prædictæ, & cetera in eis contenta quæcunq;, nec non ordinationes, & consuetudines, quibus ipsa cōgregatio regebatur, & gubernabatur, ac omnia & singula alia priuilegia, & indulta, exemptiones, & immunitates, tam eidem Congregationi, quàm quibusuis

busuis aliis illius particularibus Monasteriis per quoscumq;  
 Romanos Pontifices prædecessores nostros, tunc suos & Se-  
 dem prædictam, aut aliàs, quomodolibet concessa per suas lit-  
 teras approbavit, & perpetua firmitatis robur obtinere debe-  
 re decreuit. Ac voluit, & declarauit, quidquid dubij in dictis  
 priuilegijs, seu aliquo emerisset, data verborum ambiguitate,  
 & varia interpretatione in fauorem dictæ Congregationis, &  
 locorum particularium eius interpretari debere, ac cuiusuis  
 particularis Monasterij priuilegia toti Congregationi, & eius  
 particularibus Monasteriis esse communia, eaq; ad illa exten-  
 di, quando ipsa priuilegia aliis Monasteriis, & locis dictæ Con-  
 gregationis adaptari, & conuenire possent: ac etiam Præsiden-  
 tem, Diffinitores, & Congregationem prædictos, quæcumq;  
 Monasteria, & alia beneficia, quæ vigore dictarum litterarum  
 Eugenij prædecessoris ea tenus receperint, seu quouis alio mo-  
 do, vel formâ, etiam cum conuentionibus, & pactis super re-  
 tentione bonorum, seu fructuum concessorum, aut partiseo-  
 rum, dictorum Monasteriorum, seu bonorum eidem Congre-  
 gationi, seu alicui Monasterio particulari eiusdem Congrega-  
 tionis, cum dictis cedentibus factis, & habitis licetè retinuisse,  
 & retinere, & huiusmodi conuentiones, & pacta obseruare,  
 potuisse, & debere, & nõ solùm huiusmodi, sed omnia alia pacta  
 cuiuscumque conditionis, qualitatis, & modi tam exorbitantia,  
 quam à iure, prohibita, & insolita, & quæ necessariâ, & speciali ap-  
 probatione Apostolicâ indigeret, quæ tamè aliàs robore Apo-  
 stolicæ cõfirmationis munita licita & honesta forent approba-  
 uit, & cõfirmavit, & sub priuilegio Eugenij prædecessoris hu-  
 iusmodi cõtineri debere declarauit: supplēs oēs, & singulos de-  
 factus, si qui, ex quacumq; causa interuenissent in eisdem, prout in  
 Eugenij, & Alexandri prædecessorũ litteris huiusmodi pleni cõ-  
 tinetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dile-  
 ctorum filiorum modernorũ Præsidentis, & Visitatorum dictæ  
 Congregationis petitio cõtinebat, pro eo quod nos dudum sacro

Lateranen.

## XXII. PRIVILEGIUM.

Lateranens. approbante Concilio, inter alia cōcessionēs, & gratias fratribus Ordinum mendicantium, per quoscumque Romanos Pontifices, & Sedem prædictā eatenus factas ex causis, ac sub certis modo & formā ibi expressis moderati sumus, & moderationem ipsam huiusmodi ad reliquos quorumcumque Ordinum professores, & religiose extendi, & per eos servari debere volumus, atque decrevimus, ab aliquibus reuocari possit in dubium, an priuilegia immunitates, exemptiones, gratia, & indulta ipsi Congregationi, & illius personis, & locis, ut præfertur concessa sub moderatione, & extensione prædictis comprehensa fuerint, pro parte eorundem modernorum Præsidentis, & Visitorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut prædictis, ac omnibus aliis, & singulis tam per dictos, quam sanctæ cōmemorationis Nicolæum etiam V. & Calixtū III. & Pium II. & Paulum etiam II. ac Sixtum similiter III. & Innocentium VIII. ac Iulium etiam II. & quoscumque alios Romanos Pontifices similiter prædecessores nostros, & alios Ecclesiarum Antistites, nec non Imperatores, & Reges, & Principes, ceterosque Potentatus, & terrarum Dominos concessis eidem Congregationi priuilegiis, immunitatibus, exemptionibus, indulgentiis, fauoribus, & libertatibus, & gratiis spiritualibus, & temporalibus, etiam si sæpius fuerint per Sedem Apostolicam approbata, pro eorum subsistentiā firmiori robur nostræ innouationis, & confirmationis adiacere, aliasque in præmissis opportune providere de benignitate Apostolicā dignamur. Nos igitur modernos Præsidentem, & Visitatores prædictos, & singulas personas Cōgregationis huiusmodi, & eorum quemlibet à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine, quauis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant ad effectum præsentium dūtaxat consequendum harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, ac singulorum priuilegiarum, immunitatum,

excm.

exemptionum, libertatum, gratiarum, fauorum, & indultorū, ac super eis confectarum litterarum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, ex certâ nostrâ scientiâ auctoritate Apostolicâ, tenore præsentium declaramus, priuilegia, immunitates, exemptiones, libertates, gratias, fauores, & indulta spiritualia, & temporalia dictæ Congregationis, & illius personis Monasteriis, & locis, & eorum membris præsentibus, & futuris, vt præfertur concessa sub moderatione, & extensione, ac voluntate, & decreto nostris huiusmodi nequaquam comprehensa, sed ab illis fuisse, & esse prorsus excepta, & sic per quoscumq; iudices, & commissarios, etiam caussarum Palatii Apostolici Auditores sublatâ et aliter faciendi omnimodâ potestate, iudicari, & diffiniri debere, nec non irritum, & inane si secus super iis à quouam, quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari: ipsaq; omnia, & singula priuilegia, exemptiones, immunitates, gratias, fauores, & indulta spiritualia, & temporalia innouamus, approbamus, & confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus, & perpetuæ firmitatis robur obtinere, ac inuiolabiliter obseruari debere decernimus, supplentes omnes, & singulos tam iuris, quàm facti defectus, si qui in priuilegiis, immunitatibus, exemptionibus indultis, fauoribus, & gratiis per Antistites, Imperatores, Reges, & Principes, ac alios Romanos Põtifces inferiores concessis huiusmodi quomodolibet interuenerint, & nihilominus potiori pro cautelâ illa omnia, & singula, prout per dictos prædecessores, Antistites Imperatores, Reges, & Principes, ac alios supra dictos sunt cõcessa eisdẽ Congregationi, & illius personis, Monasteriis, & aliis locis, ac mēbris auctoritate Apostolicâ, & scientiâ similibus de nouo concedimus: nõ obstantibus dicti Cõcilij, ac aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolici, ac Congregationis Monasteriorum, & Ordinis prædictorū iuramento confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, sta-

## XXIII. PRIVILEGIUM

tutis, & consuetudinibus, & omnibus illis, quæ prædecessores præfati in singulis eorum litteris prædictis voluerunt non ob stare, cæterisq; contrariis quibuscumq; & quoniã difficile foret præsentis litteras ad singula quæq; loca, in quibus exhibende essent deferri, volumus, & eadem Apostolicã auctoritate decernimus, quod præsentium trãsumptis manu publici Notarij subscriptis, & dictæ Congregationis, vel alicuius personæ in dignitate Ecclesiasticã constitutæ sigilli impressione munitis, ea vbiq; fides adhibeatur in dubia, quæ eisdem præsentibus adhiberetur vbiq; essent exhibitæ, vel ostensæ: cæterisq; contrariis quibuscumq; Nulli ergo omnino hominum liceat hãc paginam nostræ absolutionis, declarationis, innouationis, approbationis, confirmationis, communitiois, suppletionis, concessionis, voluntatis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorũ Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud Sãctum Petrũ, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quingentesimo Decimo nono. Quarto Non. Aprilis Pontificatus nostri Anno septimo.

## XXIII. PRIVILEGIUM,

Clementis Papæ VII. concessum Ioanni Regi Castellæ, & Legionis. Anno Dominicæ Incarnationis.

1390.

## SUMMARIUM PRIVILEGII.

Committit Episcopis Oueten. & Segouien. ut possint concedere

*est Clem. 7.  
hic Anst. papa  
a quibus uocatis  
encl. m. m. et h. d.  
Benedictus xij.  
1. et h. m. p. de l. m.*

concedere licentiam Regi fundandi, & dotandi Monasterium Sancti Benedicti cum Ecclesia, clauſtro cimiterio, & c. ſub perpetua clauſurâ, in aliquo loco Regni ſui congruo & honeſto, & cum Monachis, formis & conditionibus à Rege apponendis, licitis tamen & honeſtis.

CLEMENS Episcopus ſeruorum Dei. Venerabilibus fratribus. Quetenſ. & Segouienſ. Episcopis, ſalutem & Apoſtolicam benedictionem / Grata deuotionis ſinceritas, quam cariffimus in Chriſto filius noſter Ioannes Caſtellæ, & Legionis Rex Illuſtris ad nos & Romanam Eccleſiam habere dignoſcitur dignè nos incitat, & inducit, vt petitiones ſuas in iis præteritum, per quæ cultus diuinus ampliari, & ſibi ſalutis augmentum prouenire valeant ad exauditionis gratiam, admittamus. Sanè oblata nobis pro parte ipſius Regis petitionis ſeries continebat, quod ipſe piæ deuotionis & ſinceritatis ſeruore ſuccenſus, ac de ſalute propria cogitans, cupienſque terrena in cæleſtia, & tranſitoria in æterna felici commercio commutare, ad laudem Diuini Nominis quoddam Mbnâſterium cum Eccleſiâ, clauſtro, cimiterio, domibus, & aliis neceſſariis officinis Monachorum nigrorum Ordinis Sancti Benedicti volentium, vltra eiufdem Sancti Benedicti regulam ſe ad perpetuam reclusionem obligare in aliquo loco Regni ſui fundare, & ædificare, ac de bonis propriis ſufficienter dotare proponit. Quare pro parte dicti Regis nobis fuit humiliter ſupplicatum, vt ſibi faciendi præmiſſa licentiam concedere de benignitate Apoſtolicâ dignemur. Noſ itaq; ipſius Regis in hac parte pium propoſitum in Domino commendantes huiusmodi ſupplicationibus inclinati fraternitati vestræ per Apoſtolicâ ſcripta committimus,

## XXIII. PRIVILEGIUM

& mādamus, quatenus vos, vel alter vestrum eidem Regi fundandi, ditandi, & ædificandi huiusmodi Monasterium cum Ecclesiâ, claustro, cimiterio, domibus & officinis prædictis in loco tamen congruo, & honesto licentiam concedatis, & postquam fundatum, dotatum, ædificatum fuerit, in eo certum numerum Monachorum dicti Ordinis, qui inibi Domino perpetuo seruiant in diuinis, cū illis modis, formis, & conditionibus, quos dictus Rex in hoc duxerit apponendos, dum tamen sint liciti, & honesti, super quibus omnibus vestras cōscientias oneramus, iuxta dictæ dotis, & oneris exigentiam, statuatis, & alia etiam in iis ordinetis, quæ pro ipsius diuini cultus augmento, ac eiusdem Monasterij statu vobis opportuna, & salubria videbuntur, iure Parochialis Ecclesiæ, & cuiuslibet alterius in omnibus semper saluo. Datis Auinionē. v. Kalēd. Ianuarij Pontificatus nostri Anno duodecimo.

## XXIII. PRIVILEGIUM,

Clementis Papæ VII. concessum Priori & Conuentui Sancti Benedicti. Anno Incarnationis Dominicæ. 1392.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Concedit facultatem construendi cimiterium in loco congruo, & honesto, in quo qui voluerint, eligere possint sepulturam, parochialis Ecclesiæ, & cuiusuis alterius iure saluo.*

**C**LEMENS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Priori & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti de Valleleti per Priorem soliti gubernari Ordinis eiusdem Sancti Palentiū Diocesis: Salutem & Apostolicam Benedictionem

tionem Religionis, in quarelictis seculi vanitatibus, Domino deseruitis fauor exposcit, & deuotionis vestræ merita nos inducunt, vt votis vestris in ijs quæ pie deposcitis quantum cum Deo possumus fauorabiliter annuamus. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus inclinati vobis constituendi, & habendi cimiterium in loco ad hoc congruo, & honesto, in quo vos, & illi qui penes vos elegerint sepulturam, sepeliri liberè valeatis, iure Parrochialis Ecclesiæ, & cuiuslibet alterius in omnib<sup>9</sup> semper salvo, constitutionibus, priuilegijs, & indulgentijs Apostolicis, nec non statutis, & consuetudinibus contrarijs quibuscūque nequaquam obstantibus, auctoritate Apostolicâ tenore præsentium plenam, & liberam licentiam elargimur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autè hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Auinioñ. iij. Nonas Octobris, Pontificatus nostri Anno quarto decimo.

## XXV. PRIVILEGIUM,

Benedicti Papæ XIII. concessum Priori & Conuentui  
Sancti Benedicti Anno Incarnationis  
Dominicæ 1395.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

1 Prior omnes & singulos Monachos profitentes ibi absol-  
uere possit ab omnibus, & singulis excommunicationis,  
suspensionis, & interdicti sententijs, quas ante vel post

XXV. PRIVILEGIUM

professionem huiusmodi, seu in posterum incurrere contigerit.

2 Et cum in se invicem, vel in alias personas Ecclesiasticas manus violentas iniecerint dummodo mors, membrorum mutilatio, seu inormis debilitatio non fuerint secuta, aut si alias quomodolibet excusserint, vel si sic legati ordines suscipierint, aut divina celebraverint, vel se illis immiscuerint, seu in ordinibus ministraverint, non tamen in contemptum clauium, irregularitatem contraxerint in ea, & ut in susceptis Ordinibus ministrent, & ad eos promoueamur dispensare potest.

3 Et si ipse Prior aliquid ex his contraxerit, per Monachum quem ipse elegerit, a sententijs absoluetur, & super irregularitate dispensetur.

**B**ENEDICTVS Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filijs Priori, & Conuentui Prioratus Vallisoletani Ordinis Sancti Benedicti Palentiñ. diocesis. salutem & Apostolicam Benedictionem. Deuotionis vestrae sinceritas promeretur, vt petitionibus vestris, illis praesertim, quae animarum salutem respiciunt fauorabiliter annuamus. Sanè petitio pro parte vestra nobis exhibitacōtinebat, quod quilibet cupiens in Prioratu vestro Vallisoleti Ordinis Sancti Benedicti Palentiñ. Diocesis vna vobiscum sub regulari habitu virtutum Domino famulari, eo tempore, quo ibidem expressam professionem regularem emittit, expressam etiam facit promissionem, quod dictum Prioratum de cetero non exibat. Nos igitur vestris in hac parte

parte supplicationibus inclinati, quod tu fili Prior, & successores  
 tui Priores dicti Prioratus, qui erunt pro tempore om-  
 nes & singulos Monachos dicti Prioratus, qui in eodem Prio-  
 ratu professionem, & promissionem huiusmodi iam forsan  
 emiserunt, & fecerunt seu emittent, & facient in futurum, ab  
 omnibus, & singulis excommunicationis, suspensionis & in-  
 terdicti sententijs, quas ipsi quibuscumque causis, tam ante  
 quàm post professionem, & promissionem huiusmodi incur-  
 rerunt, seu eos in posterum incurrere contigerit, auctoritate  
 Apostolicâ iuxta formam Ecclesiæ, si id humiliter petierint, ab-  
 soluere. Nec non cum illis ex eis, qui in se inuicem aut cleri-  
 cos, vel alias personas Ecclesiasticas manus iniiciendo teme-  
 re violentas, dummodo mors, vel membrorum mutilatio,  
 seu enormis debilitatio secutæ non fuerint, aut alias quo-  
 modolibet excedendo, vel sic ligati sacros ordines suscipien-  
 do, aut diuina celebrando, vel se illis immiscendo, seu in sic  
 susceptis Ordinibus ministrando, non tamen in contemp-  
 tum clauium, irregularitatis maculam contraxerunt, aut ip-  
 sos in posterum contrahere contigerit, eis prius à suorum  
 ordinum executione, ad tempus de quo tibi, & eisdem suc-  
 cessoribus videbitur expedire suspensis, ac iniunctis, & eo-  
 rum quilibet pro modo culpæ poenitentia saluari, & a-  
 lijs quæ de iure fuerint iniungenda, super irregularitate hu-  
 iusmodi, & ut ipsi in susceptis Ordinibus ministrare, ac  
 ad quosuis etiam sacros Ordines promoueri, & in eis mi-  
 nistrare valeant, dispensare, quodque si forsan tu fili Prior  
 sententias incurri li, aut irregularitatis maculam huiusmo-  
 di præmissorum occasione forsan contraxisti, aut te, vel succes-  
 sores prædictos ipsas incurrere, seu contrahere contigerit  
 in futurum, vnus ex Monachis dicti Prioratus, quæ tu, & successo-  
 res huiusmodi superijs duxeritis eligendū, te & successores se-  
 cū auctoritate prædicta, iuxta formam antedictā à sententijs absol-  
 uere,